
  

 

令 和 ６ 年 ５ 月 １ 日 

 

事 業 主 各 位   

横浜南公共職業安定所長 

 

 

「高校生就職フェア」（横浜・横須賀地区合同企業説明会）の開催について 

 

職業安定行政の運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新規高卒者の就職環境につきましては、求人数は増加傾向にあるものの、依然厳しい状況

が続いているところです。 

このような状況の中、新規高卒者の職業意識形成・就職支援事業として、本年度におきましても  

下記のとおり「高校生就職フェア」を開催いたしますので、詳細についてご案内申し上げます。 

なお、標記説明会は面接会ではありません。求人応募を前提としない説明会のため、採用選考に

かかる行為を行うことができません。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

１．名称 

「高校生就職フェア」（横浜・横須賀地区合同企業説明会） 

２．内容 

  令和７年３月卒業予定の高校生、教諭、保護者等に対し、企業担当者から事業内容、業界の

動向、仕事の内容等についてご説明いただきます 

３．対象・規模 

（１）高卒求人事業所  ６７社予定 

（２）令和７年３月卒業予定の高校生、教諭、保護者等  ３００人見込み 

４．開催日時・場所 

  令和６年７月２３日（火）１３：３０～１６：００（受付開始１２：４５） 

  新都市ホール（横浜市西区高島２－１８－１ そごう横浜店９階） 

５．主催 

公共職業安定所（横浜・戸塚・横浜南・港北・横須賀） 

６．後援 

 横浜市 

 

 

 

 



  

 

７．参加条件 

（１）令和７年３月高校卒業予定者を採用する企業（横浜市内または横須賀市内に就業先が  

あること） 

（２）採用計画に基づき、事業所管轄ハローワークへ求人申し込み開始６月３日（月）～ 

６月１０日（月）の間に高卒用求人申込みをしていただける企業 

８．申込みについて 

（１）申込み期間、方法 

５月１３日（月）～５月１７日（金）の期間に参加申込書をメールで送っていただくか、

WEB より申し込みください。詳細は下記のサイトをご参照ください。 

お申込み多数の場合は、抽選
．．

とさせていただきます 

～ハローワーク横浜南ホームページ＞事業所の方＞新卒関係欄へ詳細を掲載予定～ 

https://jsite.mhlw.go.jp/kanagawa-hellowork/list/hw-yokohamaminami/newp

age_00330.html 

◆◆参加が決定した場合、高卒就職情報ＷＥＢ提供サービス公開「否」求人票であっても、

ハローワークホームページに企業名と職種を公開し、高校生就職フェア当日には参加者に

対し求人票を配布いたします 

ホームページ非公開には対応できませんので、予めご了承のうえ、お申込みください◆◆ 

（２）参加可否 

参加可能な場合のみ
．．

「参加確認書」を送付（５月２４日頃発送予定）いたします 

９．留 意 事 項 

 高卒求人申込みが参加要件となっています 

参加が決定した場合は、６月３日（月）～６月１０日（月）の間に管轄ハローワークへ   

高卒求人の申込みが必要となります 

お申込みのない場合は参加取消しとなりますのでご注意願います 

 

※お申込みいただく求人はフェア専用ではありません 

※フェアにご参加いただいた後も、充足するまで高卒求人を取り消すことはできません 

※高卒求人のお申し込みにあたりましては、採用計画に基づいた的確な求人数、求人内容にて

お申込みいただけますようお願いいたします 

１０．会場での面談方法等 

（１）事業所毎にブースをご用意いたします。ブースにて生徒等と面談を行っていただきます 

（２）企業説明会であり応募を前提としていないため、選考行為は一切行えません、応募書類

の提出もありませんのでご注意ください 

（３）「個別面談」としていますが、面談希望者が多い場合は「集団面談」をお願いいたします 

（４）企業案内パンフレット等をご活用いただくことは差し支えありません。 

以上 



  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

＊面談ブースイメージ 令和４年度パシフィコ横浜開催写真 


